

**Ош Мамлекеттик Университетинин, медицина факультетинин,
“Хирургиялык жана курактык стоматология” кафедрасында болуп
өткөн студенттердин “Мыкты стоматолог” аттуу илимий практикалык
конференциясынан көчүрмө
протокол №17 (17.04.2019)**

Башталышы: 10.20

Өтүлгөн күнү: 17.04.2019

Өткөрүүлүүчү жай :Стоматология кафедрасынын конференц-залы.

Катышуучулар:

1. Ортопедиялык жана терапиялык стоматология кафедрасынын башчысы профессор Арстанбеков Маматжан Арстанбекович.
2. Кафедранын профессору м.и.д., проф. Ешиев Абдыракман Молдалиевич..
3. “Хирургиялык жана курактык стоматология” кафедрасынын башчысы к.м.н, доцент Мамажакып уулу Жаңыбай.
4. Кафедрада илимий иштери боюнча жооптуу окутуучу Курманбеков Нурсултан Осмонкулович.
5. Хирургиялык жана курактык стоматология кафедрасынын окутуучулар жамааты толугу менен

Катчы: кафедранын ага лаборанты Кулуева Н.А.

Программасы

10.00-10.20. Регистрация участников конференции.

10.20-10.40. Открытие конференции.

Выступление студентов

1. Арынбаев Тимурлан студент 5-курса.Тема « Методы восстановление атрофированной кости в области альвеолярного отростка, для имплантации зубов» Руководст. препод.Саипов Данияр Рысмаматович.
2. Тагаев Толкунбек студент 2-курса. Тема «Обезболивание в челюстно лицевой области с помощью комбинированной анестезии». Руковод. Преп.Курманбеков Нурсултан Осмонкулович.
3. Абдираимова Салима студентка 4-курса. Тема. «Заболеваемость ВНЧС» Руковод.преп. к.м.н., Мырзашева Назгуль Мамасадыковна.
4. Курсанбекова Салтанат студентка 2-курса. Тема «Альтернативная обезболивание верхней челюсти» Руковод. доцент. Мамажакып уулу Жаңыбай.
5. Зоидов Бахадир студент 4 курса. Тема « Остеосинтез при переломах нижней челюсти пластинка». Руковод. преп. Абдыкайымов Аданбек Темирович.
6. Каныбеков Нурмухаммед студент 4-курса. Тема« Клинико-лабораторные исследование и лечение ювенильных гингивитов». Руковод.преп. Минбаев Замирбек Улукбекович.
7. Абдилат уулу Бахтияр студент 4 курса. Тема «Заболеваемость кариеса у детей в возрасте до 6 лет» Руковод.преп.Орозбекова Мээрим Муратбековна.
8. Руковод.преп Латипов А.Л. тема « »
9. Жээнбеков Тологон студент 4-курса.Тема « Эффективность лазеро - терапии при лечении рака».Руковод.преп.Орозбекова Мээрим Муратбековна
10. Асанбаева Элиза студентка 4 курса. Тема. « Травматические повреждение слизистой оболочки полости рта». Руковод.преп.Абдырайум уулу Мелис.

11. Садикова Диляфруз студентка 2 курса. Тема «Современные методы стерилизации в стоматологии» Руковод. преп. Эрмеков Эртабылды Омуралиевич.

Угулду . Ортопедиялык жана терапиялык стоматология кафедрасынын башчысы **к.м.н., профессор Арстанбеков Маматжан Арстанбекович.**

-Саламатсынарбы урматтуу окутуучулар жана студенттер. Бүгүнкү стоматология кафедрасында өтүп жаткан илим күнүнө арналган студенттердин илимий практикалык конференциясынын ачылышы менен куттуктап кетем. Бүгүнкү конференциянын өтүшү мугалимдер жана студенттерге чоң таасирин тийгизет деген ойдомун. Бул кечеде баардык студенттерге ийгилик каалайм. Стоматология адистиги жылдан-жылга өнүгүүдө, мындан ары да толук өнүгүүсүнө толук ишенем.

Стоматология кафедрасында студенттик конференциялар жылда өткөрүлүп келинет. ОшМУнун жана медицина факультетинин илимий жумалыгы бааланып турат. Бул конференциянын катышуучуларына ийгилик каалайм, жана ушундай конференциялар көп-көп өтүшүн тилеп кетем.

Кафедранын профессору д.м.н., проф. Ешиев Абдыракман Модалиевич.

-Саламатсынарбы урматтуу студенттер жана агай эжекелер. Студенттерге мындай конференцияларга келип катышуусу жана ошондой эле мугалимдердин уюштуруусу өтө кыйын процесс деп ойлойм. Биринчиден бүгүнкү конференциянын уюштуруучуларына чоң ыраазылык билдирип өтөм. Мындан сырткары конференцияда студенттерге өз алдынча илим изилдөө ишине да толук шарт түзүлүп берилди деп ойлойм. Студенттердин өз алдынча изилденүүсү эле алардын кесиптик билимин өркүндөтүүсү экенине толугу менен кошулам.

“Хирургиялык жана курактык стоматология “кафедрасынын башчысы к.м.н., доцент Мамажакып уулу Жаңыбай.

-Урматтуу бүгүнкү конференциянын катышуучулары. Кафедранын окутуучулары тарабынан сунушталган илим күнүнө арналып даярдап жаткан студенттик илимий-практикалык конференциябыз өтүп жатат. Мына биз бүгүн көптөн бери окутуучулар менен студенттердин биргеликте даярданып жаткан конференциянын ачылыш аземинде отурабыз. Програмада белгиленгендей эле студенттерибиз ар бир темага өздөрү изилдөө жүргүзүү менен даярданышты. Бүгүн 10 студентибиз өздөрүнүн докладдарын сиздерге көрсөтүп өтөт, мен ойлойм кийинки конференцияларда студенттердин саны мындан да артат. Конференцияга катышып жаткан студенттерибиздин кемчиликтери болсо, кечиримдүүлүк менен карап берүүңүздөрдү суранам. Кафедранын окутуучулары менен бирге студенттердин өз алдынча изилденүүсүнүн натыйжасында бүгүнкү конференция жогорку дэңгээлде өтөт деген ойдомун. Баарыңарды ийгиликтер коштосун.

Студенттер тарабынан окуган докладдарды талкулоо: докладдарды талкулоо бөлүгүндө конференцияга келген коноктор тарабынан студенттерге өз изилдеген темалары боюнча ар түрдүү суроолорду берилди, жана канаттандыраарлык жооп алды. Студенттер жана окутуучулар тарабынан да түрдүү суроолор берилип алар талкууланды. Докладдар окулуп бүткөндөн кийин студенттер тарабынан оюун-зооктор тартууланды.


Катышуучуларды сыйлоо аземинде м.н.д. Ешиев А.М., конференция жогорку дэңгээлде уюштурулгандыгы туралуу белгилеп кетти. Студенттердин да билимин жогорку баада баалап конференцияга баары толугу менен эң мыкты даярдандыгын белгиледи. Ошентсе да конференциянын талабына таянып күчтүүлөрдүн күчтүүсүн тандап алыш кыйынга тургандыгын айтып өтү. Ар бир студенттин изилдеген докладына токтолуп, кайсы студент канча минутада окугандыгы туралуу маалымат берди. Айрыкча биринчилерден болуп доклад окуган 5-курсун студенткасы Маматжалилова Гулзар жетекчи Латипов Абдибаит Латипович. “Врожденные расщелины верхней губы у детей” темасын өтө жогорку дэңгээлдэ изилдеп маалыматтарды кыска нуска айтканы үчүн 1-даражадагы диплом менен сыйланды., 2- даражадагы диплом менен “Заболеваемость

кариеса у детей в возрасте до 6 лет» Руковод.преп.Орозбекова Мээрим Муратбековна” аттуу темасы менен 4 –курстун студенти Абдилат уулу Бахтияр. , 3-орунда Асанбаева Элиза 4-курстун студенткасы . Тема. « Травматические повреждение слизистой оболочки полости рта». Жетекчи .Абдырайум уулу Мелис “. Мындан сырткары ар бир доклад окуган студенттерге токтолуп алардын да эң жогорку дэңгээлде даядангандыгы үчүн ардак грамоталарына ээ болушту. Оюн-зоок тартуулаган студенттерге да алкыш айтылып конференцияга активтүү катышканы үчүн сертификаттар жана ар түрдүү белектер берилди.

Жыйынтыктоо сөзүндө: хирургиялык жана курактык стоматология кафедрасынын башчысы к.м.н., доцент Мамажакып уулу Жаныбай-бул конференцияга окутуучулар менен студенттер жогорку дэңгээлде даярданып келишкенин айтып өттү. Студенттерге, докладдарды интернет булактарынан көп колдонуп койгондугун, эгер өздөрү изилдеп чыкканда, жаңы идеяларды ойлоп чыкканда мындан да мыкты боло тургандыгын эскертип өттү. **Ортопедиялык жана терапиялык стоматология кафедрасынын башчысы профессор Арстанбеков М.А.** да өз сөзүндө студенттерге илимий изилдөө иштерине сонун шарттар түзүлгөндүгүн, мындан ары да мына ушундай конференциялар өткөзүлүп турса студенттердин билим дэңгээли жогорулап, теориялык жана практикалык опыт алышаарын белгилеп кетти. **Кафедранын илимий иштер боюнча жооптуу окутуучусу Курманбеков Н.О.** да өз сөзүндө студенттер менен окутуучуларга мындан аркы билим дэңгээлинин жогорулашына ийгилик каалап. Жалпы стоматология адистиги мындан ары өнүгүп өсүшүнө толук ишене тургандыгын айтты. **Профессор Ешиев А.М.** жыйынтыктоо сөзүндө конференциянын катышуучуларына терең ыраазычылык билдирип, мындан ары да илимий практикалык конференциялар көп –көп өткөзүлүп тураарын белгиледи. Бул докладдарды даярдоо жана жарыялоо эң чоң эмгек экенин эске алып конференциянын уюштуруучуларына да ийгилик каалап өттү.


Чечилди: илим күнүнө арналып өткөзүлгөн “ Мыкты стоматолог” аттуу студенттердин илимий практикалык конференциясы жогорку дэңгээлде өттү. Журийлер тарабынан жеңүүчү студенттер белектер менен сыйланды. Конференциянын акыркы сааттарында студенттер концерттик программаларды тартуулашты. Катышуучуларга кофе брейк уюштурулду. Мыкты доклад окугандар деп5-курстун студенткасы Маматжалилова Гулзар жетекчи Латипов Абдибаит Латипович.“Врожденные расщелины верхней губы у детей ” темасын өтө жогорку дэңгээлдэ изилдеп маалыматтарды кыска нуска айтканы үчүн 1-даражадагы диплом менен сыйланды., 2- даражадагы диплом менен “Заболеваемость кариеса у детей в возрасте до 6 лет» Руковод.преп.Орозбекова Мээрим Муратбековна” аттуу темасы менен 4 –курстун студенти Абдилат уулу Бахтияр. , 3-орунда Асанбаева Элиза 4-курстун студенткасы . Тема. « Травматические повреждение слизистой оболочки полости рта». Жетекчи .Абдырайум уулу Мелис Калган студенттер да ардак грамоталары менен сыйланышты.

“Хирургиялык жана курактык стоматология” кафедрасынын башчысы:
к.м.н., доцент  Мамажакып уулу Жаңыбай

“Ортопедиялык жана терапиялык стоматология” кафедрасынын башчысы
Профессор  Арстанбеков Маматжан Арстанбекович.

Кафедранын илимий иштер боюнча жооптуу окутуучусу
Курманбеков Нурсултан Осмонкулович.

Секретарь

 Кулуева Нүргүл. 